
13 kwiet nia przy po mni ku Sy bi ra ka
w Mi li czu od by ła się uro czy stość z oka -
zji 83. rocz ni cy zbrod ni ka tyń skiej. Sa -
mo rzą dow cy, służ by mun du ro we, gru -
py re kon struk cyj ne, pocz ty sztan da ro -
we, ucznio wie szkół i gru pa miesz kań -
ców uczci li pa mięć po mor do wa nych
przez NKWD.

Uro czy stość roz po czę to odwspól ne -
go od śpie wa nia Ma zur ka Dą brow skie go.
Przy po mnia no hi sto rię zbrod ni ka tyń -
skiej i wy re cy to wa no wiersz Zbi gnie wa
Her ber ta „Gu zi ki”.

– Wio sną 1940 ro ku funk cjo na riu -
sze NKWD za mor do wa li bli sko 22 tys.

pol skich jeń ców wo jen nych, głów nie
ofi ce rów. W le sie ka tyń skim za mor do -
wa no kwiat pol skiej in te li gen cji. Zbrod -
nia ka tyń ska jest jed nym

z naj czar niej szych epi zo dów w dzie jach
Pol ski. Przez wie le lat wy rzu ca na z kart
hi sto rii, dzi siaj na po wrót sta ła się fun -
da men tem na szej toż sa mo ści na ro do -
wej. Wspo mnie nie be stial skiej śmier ci,
za da nej pol skim ofi ce rom przez sta li -
now skich opraw ców w le sie ka tyń skim,
nie mo że być tyl ko roz dzia łem w pod -
ręcz ni ku. Win no stać się pod sta wą edu -
ka cji pa trio tycz nej mło de go po ko le nia.
Ta kie ka mie nie mi lo we na szej toż sa mo -
ści na ro do wej po win ny być za cho wa ne
na za wsze. Nie po to, aby żyć du chem
mar ty ro lo gii, ale by by ły bu so lą we
współ cze snym pa trio ty zmie – po wie -
dzia ła Na ta lia Ro go wiec.

Na stęp nie za brał głos bur mistrz Mi li -
cza. Jak pod kre ślił, otych strasz nych wy da -
rze niach nie na le ży za po mi nać, zwłasz cza
w mo men cie trwa ją ce go kon flik tu zbroj -
ne go za na szą wschod nią gra ni cą. Oznaj -
mił, że obec nie żoł nie rze ro syj scy
na Ukra inie rów nież do ko nu ją zbrod ni
wo jen nych najeń cach i lud no ści cy wil nej. 

– Po naj bar dziej okrut nej woj nie
uku to wPol sce slo gan „Ni gdy wię cej”.80
lat póź niej oka za ło się, że jest już nie ak tu -
al ny. Ży je my w cza sie, kie dy mo że my
wspo mnieć ofia ry skry to bój czo za mor -
do wa ne i po cho wa ne w la sach i po rów -
nać to z tym, co ma my dzi siaj. Czym że
róż ni się NKWD -zi sta, strze la ją cy w tył

gło wy, od je go dzi siej sze go po tom ka, do -
ko nu ją ce go pu blicz nej eg ze ku cji po przez
od cię cie gło wy? Czym że róż ni się ban dy -
ta sta ro biel sko -ka tyń ski od te go, któ ry
dzi siaj mor du je dzie ci na oczach mat ki
lub od wrot nie? Po tem je gwał ci… Na ko -
niec pań stwo zbrod ni cze po ry wa dzie ci
i wy wo zi w głąb, mo że ta kich sa mych la -
sów ka tyń skich i sta ro biel skich. Ma my
przed so bą ogrom ne do świad cze nie
iważ ną lek cję. Je den zwięź niów get ta po -
wie dział: „je de na ste przy ka za nie brzmia -
ło by – nie bądź obo jęt ny”. Nie na le ży być
obo jęt nym nato, co by ło80 lat te mu ite -
raz. Do ty czy to prze mo cy, prze le wa nia
krwi i ofiar te goż. Wspo móż tych, co
ucie ka ją iszu ka ją schro nie nia. Po daj rę kę
dziec ku potym, jak stra ci ło ro dzi ców. Pa -
mię taj my po to, aby za po bie gać! – za ko -
mu ni ko wał bur mistrz Piotr Lech.

MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKI
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MILICZ

Ta zbrodnia była przemilczana przez wiele lat



Aktualności2 WTOREK, 18 KWIETNIA 2023

Na po cząt ku kwiet nia w mi lic -
kim Ki nie Ca pi tol od był się fi -
nał I Ogól no pol skie go Kon kur -
su Wo kal ne go „Mi ło sne Me lo -
die”. Do pierw sze go eta pu
zgło si ło się aż 143 wy ko naw -
ców. Spo śród nich 60 za kwa li -
fi ko wa ło się do ko lej nej tu ry.

W ko mi sji kon kur so wej za -
sie dli Mał go rza ta Kąt nik, Ma rze -
na Wo jak i Prze my sław
Wa sie lew ski. W gru pie uczniów
klas VI -VIII szkół pod sta wo wych

trzy czo ło we miej sca za ję ły An to -
ni na Bie sia dec ka, An na Sob ko -
wicz i Alek san dra Hu pa ło.
Wśród mło dzie ży do 17. ro ku ży -
cia naj lep si by li Nor bert Życ ki,
Ma ja Ko wal czyk i Ka ta rzy na
Chał daś. W ka te go rii do ro słych
zwy cię ży ła Han na Bu ga ła, dru ga
lo ka ta przy pa dła Agniesz ce Let -
niow skiej, a trze ci był An drzej
Fur man. Na gro dę spe cjal ną bur -
mi strza Mi li cza otrzy ma ła An to -
ni na Bie sia dec ka.

(FE NIX)

KONKURS

Śpiewali miłosne piosenki
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Aktualności 3

Urząd Miej ski w Mi li czu po in for mo wał, iż w ce lu po pra wy
bez pie czeń stwa pie szych i ro we rzy stów, tj. nie chro nio -
nych uczest ni ków ru chu dro go we go, wpro wa dzo no zmia -
ny w or ga ni za cji ru chu.

13 kwiet nia uru cho mio no dru gi od ci nek „Ro we ro we go trak tu
sta ro miej skie go”, któ ry łą czy tra sę z ul. Wro cław skiej, da lej uli cą 1
Ma ja, przez plac Ks. E. Wa re sia ka, ze ścież ką ro we ro wą przy dro dze
kra jo wej. Ro we rzy ści od tąd mo gą po ru szać się po dwóch stro nach
jezd ni. Od ul. Wro cław skiej bę dzie uru cho mio na od ręb na sy gna li -
za cja świetl na, de dy ko wa na tyl ko dla ru chu ro we ro we go. Przez dwa
skrzy żo wa nia wy zna czo no pa sy prze jaz du dla ro we rów. Ro we rzy ści
ja dą cy z ryn ku po ru szać się mo gą pra wą stro ną jezd ni, wy zna czo -
nym bez piecz nym pa sem ro we ro wym. Na to miast cy kli ści ja dą cy
ścież ką do ryn ku od stro ny dro gi kra jo wej mo gą po ru szać się su ge ro -
wa nym pa sem ro we ro wym jed no kie run ko wym, pro wa dzą cym jezd -
nią, na stęp nie wjeż dża jąc na ścież ką be to no wą, wzdłuż uli cy1 Ma ja,
koń cząc ślu zą ro we ro wą przy sy gna li za cji świetl nej. Na od cin ku pa -
sów ro we ro wych w ce lu po pra wy bez pie czeń stwa ro we rzy stów za -
sto so wa no se pa ra to ry i wy spy 

17 kwiet nia wpro wa dzo no zmia nę w or ga ni za cji ru chu w ob -
rę bie ul. Ar mii Kra jo wej, któ ra od pla cu Ks. E. Wa re sia ka do ul.

Gen. S. Gro ta -Ro wec kie go bę dzie
jed no kie run ko wą. Roz wią za nie to
ma zwięk szyć prze pu sto wość uli cy,
w po bli żu któ rej znaj du ją się dwie
szko ły, co ge ne ru je zwięk szo ny ruch
i tym sa mym utrud nia ko mu ni ka cję. 

Ro we rzy ści ja dą cy od pla cu mo gą
po ru szać się jezd nią zgod nie z kie run -
kiem jaz dy, na to miast ci zmie rza ją cy
w stro nę pla cu Wa re sia ka – od cin ko -
wym kon tra pa sem ro we ro wym
w prze ciw nym kie run ku do ru chu
(po dob nie jak na ul. Wro cław skiej).
Uli ca Ar mii Kra jo wej zy ska też dwa
przej ścia dla pie szych w ce lu po pra wy
bez pie czeń stwa uczniów Szko ły Pod -
sta wo wej nr 1.

OPRAC. (FE NIX)

MILICZ

Zmiany w organizacji ruchu!

W so bo tę przy Dę bie Pa mię ci Ma jo -
ra Wi tol da Sier piń skie go od by ła się
uro czy stość z oka zji 83. rocz ni cy
zbrod ni ka tyń skiej. Przy by li na nią
sa mo rzą dow cy, har ce rze, służ by
mun du ro we, pocz ty sztan da ro we
oraz miesz kań cy. Or ga ni za to rem wy -
da rze nia by ło Sto wa rzy sze nie Mi licz
Po nad Po dzia ła mi.

Po wspól nym od śpie wa niu hym nu
pań stwo we go wszyst kich ze bra nych po wi -
tał Ma rek Sier piń ski. Przy po mniał o tym,
jak do szło do wy mor do wa nia przez
NKWD oko ło 22 tys. pol skich oby wa te li,
w tym po nad 10 tys. ofi ce rów woj ska i po -
li cji. Wśród nich był je go przo dek, ma jor
Wi told Sier piń ski, na któ re go cześć po sa -
dzo no Dąb Pa mię ci.

– Sło wo Ka tyń bu dzi w nas wszyst kich
strach i jesz cze gor sze sko ja rze nia. To jed na
z naj tra gicz niej szych dat w hi sto rii na sze go
na ro du. W 1939 r., kie dy wy bu chła II woj -

na świa to wa, z dniem 17 wrze śnia
na wschod nie te re ny II Rzecz po spo li tej
wkro czy ła Ar mia Czer wo na. Za da ła nam,
jak to czę sto mó wio no, cios w ple cy. Sy tu -
acja sta ła się wię cej niż trud na. Po bi twie
pod Szac kiem z Ar mią Czer wo ną znacz na
część na szych żoł nie rzy tra fi ła do nie wo li
w obo zach Ko zielsk i Sta ro bielsk. Póź niej
by li trans por to wa ni po cią ga mi do sta cji
Gniez do wo nie opo dal la su ka tyń skie go.
W tym sa mym cza sie ich ro dzi ny by ły wy -
wo żo ne np. do Ka zach sta nu czy na Sy be rię.
Dzi siaj ob cho dzi my tak na praw dę sześć
rocz nic – 83. rocz ni cę zbrod ni ka tyń -
skiej, 83. rocz ni cę dru giej fa li ma so wych
wy wó zek na Sy bir, 80. rocz ni cę ujaw nie nia
zbrod ni ka tyń skiej, 33. rocz ni cę przy zna nia
się do zbrod ni ka tyń skiej przez ZSRR, 13.
rocz ni cę ka ta stro fy smo leń skiej, 13. rocz ni -
cę po sa dze nia Dę bu Pa mię ci Ma jo ra Wi tol -
da Sier piń skie go – mó wił rad ny
po wia to wy M. Sier piń ski.

MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKI

KROŚNICE

Sześć ważnych rocznic
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Na sygnale4 WTOREK, 18 KWIETNIA 2023

Mi lic ka po li cja za trzy ma ła męż czy -
znę, któ ry w miej scu za miesz ka nia
miał kil ka por cji am fe ta mi ny. Te raz
gro zi mu ka ra do trzech lat po zba -
wie nia wol no ści.

3 kwiet nia funk cjo na riu sze uda li się
do Kro śnic, gdyż we dług wcze śniej szych
usta leń 42-let ni męż czy zna w miej scu za -
miesz ka nia miał prze cho wy wać nar ko ty -
ki. Usta le nia oka za ły się traf ne.
W miesz ka niu 42-lat ka zna le zio no bo -
wiem wo re czek z bia łym prosz kiem. Te -
ster do wy kry wa nia nar ko ty ków wy ka zał,
że jest to am fe ta mi na w ilo ści kil ku por cji.

Po do kład nym zwa że niu nar ko tyk tra fił
do po li cyj ne go de po zy tu. 

42-let ni męż czy zna usły szał za rzut
po peł nie nia prze stęp stwa nar ko ty ko we -
go. Po prze słu cha niu zo stał zwol nio -
ny. – Po li cjan ci wy ja śnia ją oko licz no ści
spra wy, w tym po cho dze nie za bez pie -
czo nej am fe ta mi ny. Za jej po sia da nie po -
dej rza ne mu, zgod nie z usta wą
o prze ciw dzia ła niu nar ko ma nii, gro zi
ka ra po zba wie nia wol no ści do lat
trzech. Po stę po wa nie jest w to ku – po -
in for mo wał pod insp.. Sła wo mir Wa leń -
ski, ofi cer pra so wy KPP w Mi li czu.

(AN KA)
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Ta ki wy nik po ka zał się po zba da niu
(nie) trzeź wo ści kie row cy sa mo cho -
du oso bo we go mar ki Opel Astra,
któ ry – wy ko nu jąc ma newr co fa -
nia – uszko dził bra mę do jed nej
z po se sji w Słącz nie. Spraw cą zda -
rze nia był 51-let ni oby wa tel Ukra iny.

2 kwiet nia po li cjan ci zo sta li we zwa ni
do miej sco wo ści Słącz no, skąd otrzy ma li
zgło sze nie, że chwi lę wcze śniej męż czy zna
kie ru ją cy sa mo cho dem oso bo wym mar ki
Opel Astra w trak cie co fa nia uszko dził bra -
mę wjaz do wą do jed nej z po se sji, po czym
od je chał z miej sca zda rze nia.  Mun du ro wi
szyb ko usta li li, że spraw cą był 51-let ni oby -

wa tel Ukra iny, prze by wa ją cy cza so wo
na te re nie gmi ny Mi licz. Wgnie ce nia
na po kry wie ba gaż ni ka opla, któ rym kie -
ro wał ów męż czy zna, pa so wa ły bo wiem
do uszko dzeń na bra mie. Prze pro wa dzo ne
przez po li cjan tów ba da nie sta nu trzeź wo -
ści 51-lat ka wy ka za ło w je go or ga ni zmie
pra wie 2,5 pro mi la al ko ho lu. W związ ku
z tym za trzy ma no je go pra wo jaz dy i za ka -
za no dal sze go kie ro wa nia sa mo cho dem.

Spra wa zna la zła swój fi nał w mi lic kim
są dzie.  Po li cja ko lej ny raz ape lu je
do wszyst kich kie row ców, aby nie kie ro wa -
li po jaz da mi po spo ży ciu choć by naj mniej -
szej ilo ści al ko ho lu! 

(AN KA)

SŁĄCZNO

Miał prawie 2,5 promila… 

Z POLICJI

Posiadał kilka porcji amfetaminy

Mi lic ka po li cja za trzy ma ła dwóch
męż czyzn, któ rzy wła ma li się do jed -
ne go ze skle pów ga stro no micz nych.
Gro zi im ka ra do dzie się ciu lat po -
zba wie nia wol no ści.

5 kwiet nia dy żur ny Ko men dy Po wia to -
wej Po li cji w Mi li czu otrzy mał zgło sze nie
o roz bi tej w no cy szy bie w drzwiach wej ścio -
wych do skle pu spo żyw cze go przy uli cy
Woj ska Pol skie go. Szy ba by ła od po wied nio
za bez pie czo na i nikt nie zdo łał wejść
do wnę trza. Z ko lei w in nym skle pie spo -
żyw czym, tym ra zem na ul. Ko ściusz ki, ktoś
w no cy wy bił szy bę okien ną, do stał się
do środ ka i ukradł pa pie ro sy oraz pi wo. Spra -
wą noc nych wła mań nie zwłocz nie za ję li się
mi lic cy po li cjan ci z wy dzia łu kry mi nal ne go.

Już po kil ku go dzi nach od zgło szeń
uda ło się wy ty po wać spraw ców. Do po li -
cyj ne go aresz tu tra fi li do brze zna ni mun -
du ro wym z po przed nich in ter wen cji dwaj
miesz kań cy Mi li cza w wie ku 44 i 47 lat. 

– Oka za ło się, że męż czyź ni po przed -
niej no cy po sta no wi li zdo być al ko hol i pa -

pie ro sy. Dla te go naj pierw pró bo wa li wy bić
ka mie niem szy bę w drzwiach skle pu
przy uli cy Woj ska Pol skie go – nie zdo ła li
jed nak po ko nać prze szko dy, dla te go
za swój cel ob ra li sklep spo żyw czy przy uli -
cy Ko ściusz ki. Tu po wy bi ciu szy by
w oknie je den z męż czyzn wszedł do skle -
pu, skąd ukradł pi wo i pa pie ro sy o łącz nej
war to ści kil ku set zło tych. W tym cza sie je -
go kom pan stał na cza tach, pil nu jąc, czy
nikt nie nad cho dzi. Wła my wa cze nie cie -
szy li się jed nak dłu go swo im noc nym łu -
pem, gdyż wkrót ce zo sta li za trzy ma ni

przez po li cjan tów. Po nad to te go sa me go
dnia funk cjo na riu sze za trzy ma li tak że 35-
let nie go miesz kań ca Mi li cza, bo wiem z je -
go udzia łem bę dzie wy ja śnia ny wą tek
do ty czą cy ukry cia skra dzio ne go ze skle pu
mie nia. Po stę po wa nie jest w to ku. Po li cjan -
ci usta la ją oko licz no ści noc nych wła mań,
za do ko na nie któ rych za trzy ma nym męż -
czy znom mo że gro zić ka ra do dzie się ciu
lat po zba wie nia wol no ści – in for mu je pod -
insp. Sła wo mir Wa leń ski, ofi cer pra so wy
Ko men dy Po wia to wej Po li cji w Mi li czu.

(FE NIX)

MILICZ

Włamywacze w rękach policji 
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Po li cja pro wa dzi ak cję pod na zwą
„Jed no śla dem bez piecz nie do ce lu”.
Prio ry te tem jest zwró ce nie uwa gi
na bez pie czeń stwo użyt kow ni ków
po jaz dów jed no śla do wych, mię dzy
in ny mi mo to cy kli stów.

Po li cja przy po mi na, iż użyt kow ni cy
jed no śla dów, w tym mo to cy kli ści, sta no -
wią gru pę nie chro nio nych uczest ni ków ru -
chu dro go we go i w wy pad kach dro go wych
od no szą cięż kie ob ra że nia. Nie do sto so wa -
nie pręd ko ści do wa run ków ru chu, nie pra -
wi dło we wy prze dza nie oraz nie za cho wa nie
bez piecz nej od le gło ści mię dzy po jaz da -

mi – to głów ne przy czy ny wy pad ków dro go -
wych, po wo do wa nych przez mo to cy kli stów.

Na bez pie czeń stwo mo to cy kli stów
ma ją wpływ rów nież in ni uczest ni cy ru -
chu, przede wszyst kim kie ru ją cy sa mo cho -
da mi. Gdy na tra sach po ja wia się co raz
wię cej jed no śla dów, po win ni oni pa mię tać
o uważ nej ob ser wa cji dro gi i spo glą da niu
w lu ster ka. Waż ne jest rów nież, by za wcza -
su i wy raź nie sy gna li zo wać za miar zmia ny
pa sa ru chu i kie run ku jaz dy, a tak że by
swo im sty lem jaz dy nie zmu szać kie ru ją -
ce go jed no śla dem do gwał tow ne go ha mo -
wa nia, co mo że do pro wa dzić do utra ty
pa no wa nia nad mo to cy klem.

– Ape lu je my do kie ru ją cych o prze -
strze ga nie prze pi sów ru chu dro go we go
i roz wa gę. Mło dym mo to cy kli stom przy -
po mi na my, że każ dy ma tyl ko jed no ży cie.
Bez pie czeń stwo jest waż niej sze od kil ku
chwil emo cji za kie row ni cą – in for mu je
Ko men da Głów na Po li cji.

Do dzia łań na rzecz bez pie czeń stwa
użyt kow ni ków mo to cy kli przy łą czy ła się
rów nież fir ma Scre en Ne twork S.A., emi -
tu jąc spot pod ha słem „Mo to cy kli sto zwol -
nij! Do jedź jed no śla dem bez piecz nie
do ce lu” na ekra nach LED, roz miesz czo -
nych na te re nie ca łe go kra ju. OPRAC. (AN KA)

ŹRÓDŁO: BRD KGP

Z POLICJI

Jednośladem bezpiecznie do celu

11 kwiet nia po li cjan ci prze pro wa dzi -
li na dro gach po wia tu mi lic kie go
dzia ła nia pod na zwą „Trzeź wy po ra -
nek”. W trak cie pię cio go dzin nych
dzia łań spraw dzi li stan trzeź wo ści
aż 264 kie row ców. Trzech by ło
pod wpły wem al ko ho lu. 

Pod czas wzmo żo nych kon tro li funk -
cjo na riu sze spraw dza li rów nież, czy kie ru -
ją cy i pa sa że ro wie sto su ją pa sy
bez pie czeń stwa oraz urzą dze nia do bez -
piecz ne go prze wo że nia dzie ci, a tak że stan
tech nicz ny po jaz dów. Przy ła pa no trzech
kie row ców pod wpły wem al ko ho lu.

O go dzi nie 5.25 na uli cy Si kor skie go
w Ciesz ko wie 49-let ni miesz ka niec tej
miej sco wo ści kie ro wał sa mo cho dem cię -
ża ro wym mar ki Ford Trans it, ma jąc w or -
ga ni zmie pra wie 0,4 pro mi la al ko ho lu.

O godz. 6.30 na uli cy Par ko wej w Su ło -
wie 58-let ni miesz ka niec Mi li cza pro wa -
dził po jazd mar ki Fiat Scu do, ma jąc po nad
pół pro mi la al ko ho lu we krwi. Kil ka mi -
nut póź niej na uli cy Ci chej w Mi li czu 53-
let ni miesz ka niec jed nej z oko licz nych
wio sek kie ro wał au tem, ma jąc w or ga ni -

zmie 0,3 pro mi la al ko ho lu. Wszyst kim
nie trzeź wym kie row com ode bra no pra wo
jaz dy, a ich po jaz dy prze ka za no oso bom
przez nich wska za nym. – Spra wy znaj dą
swój fi nał w mi lic kim są dzie, gdzie męż -
czyź ni po nio są kon se kwen cje pro wa dze nia
po jaz dów me cha nicz nych pod wpły wem
al ko ho lu – mó wi pod insp. Sła wo mir Wa -
leń ski, ofi cer pra so wy Ko men dy Po wia to -
wej Po li cji w Mi li czu.

(FE NIX)

NA DROGACH

Nietrzeźwi o poranku
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Na bieżąco 5
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Mi lic kie Sto wa rzy sze nie Przy ja ciół
Dzie ci i Osób Nie peł no spraw nych od -
wie dzi li Agniesz ka Ka li now ska – dy -
rek tor dol no ślą skie go od dzia łu Pań -
stwo we go Fun du szu Re ha bi li ta cji
Osób Nie peł no spraw nych – oraz Ka -
mil Bo bek – dy rek tor De par ta men tu
ds. Współ pra cy z Or ga ni za cja mi Po -
za rzą do wy mi. Go ście mie li oka zję
zo ba czyć wszyst kie pro wa dzo ne
przez sto wa rzy sze nie pla ców ki.

Wi zy ta roz po czę ła się w Dzien nym
Ośrod ku Re ha bi li ta cyj no -Wy cho waw -
czym, gdzie go ście od wie dzi li wszyst kie
od dzia ły i zo ba czy li, jak po szcze gól ne gru -
py pra cu ją dzię ki do fi nan so wa niom
z PFRON -u. Prze ko na li się też, jak wy ko -

rzy sty wa ny jest za ku pio ny dzię ki pro jek -
tom sprzęt. Na stęp nie wszy scy uda li się
nad Za lew Mi lic ki. Tam wspól nie z przed -
sta wi cie la mi Sta ro stwa Po wia to we go
w Mi li czu zje dli śnia da nie wiel ka noc ne,
przy go to wa ne przez przy szłych pra cow ni -
ków re stau ra cji.

Ko lej ny mi punk ta mi wi zy ty by ły
Śro do wi sko wy Dom Sa mo po mo cy,
Warsz tat Te ra pii Za ję cio wej oraz sie dzi -
ba Tre ne ra Pra cy. Po nad to uda no się
do Mi lic kie go Cen trum Wspar cia Ca pi -
tol. Go ście spo tka li się też z Agniesz ką
Szat kow ską -Pa te rek – dy rek tor ds. wcze -
snej in ter wen cji.

– Na stęp nie wy bra li śmy się do sie dzi -
by ad mi ni stra cji sto wa rzy sze nia, gdzie do -
szło do spo tka nia z przed sta wi cie la mi

in nych dol no ślą skich or ga ni za cji – Sto wa -
rzy sze nia „Osto ja” na Rzecz Osób z Nie -
peł no spraw no ścia mi, Sto wa rzy sze nia
„Two je no we moż li wo ści” i Fun da cji Pro -
myk Słoń ca z Wro cła wia oraz Sto wa rzy -
sze nia Św. Ce le sty na z Mi ko szo wa.
Ostat nim punk tem na na szej li ście był wy -
jazd do Kro śnic, gdzie od wie dzi li śmy za -
rów no funk cjo nu ją ce tam „po ko je
wy tchnień” i „miesz kal nic two tre nin go -
we”, jak i znaj du ją ce się tam od dzia ły szko -
le. Je ste śmy bar dzo wdzięcz ni za wi zy tę
i li czy my na ko lej ne spo tka nie już w nie -
da le kiej przy szło ści – pod su mo wa ło Mi -
lic kie Sto wa rzy sze nie Przy ja ciół Dzie ci
i Osób Nie peł no spraw nych.

OPRAC. (FE NIX)

MILICZ

Przedstawiciele PFRON-u z wizytą 
 

 
 

 

W ra mach po dzię ko wa nia oso bom
i in sty tu cjom, któ re wspie ra ją dzia ła -
nia PSP Mi licz, 6 kwiet nia zor ga ni zo -
wa no uro czy ste spo tka nie w sa li edu -
ka cyj nej „Ma ły Stra żak”. W ze szłym ro -
ku dzię ki za an ga żo wa niu gmi ny Kro -
śni ce, Nad le śnic twa Mi licz, Nad le śnic -
twa Żmi gród, Ban ku Spół dziel cze go
w Mi li czu uda ło się za ku pić mun du ry
dzie cię ce, ka mi zel kę do na uki po stę -
po wa nia przy za dła wie niu, ap tecz kę,
re duk cję hy dran to wą, a tak że upo min -
ki pod no szą ce po ziom bez pie czeń -
stwa dzie ci, tj. ele men ty od bla sko we. 

W spo tka niu uczest ni czy li Mał go rza ta
Ca liń ska -May er – rad na Sej mi ku Wo je -
wódz twa Dol no ślą skie go, An drzej Bia -
ły – wójt gmi ny Kro śni ce, Mar cin
Ca lów – nad le śni czy Nad le śnic twa Mi licz,
Zbi gniew Na ha jow ski – nad le śni czy Nad -
le śnic twa Żmi gród, Ka ta rzy na We -
ncek – pre zes Za rzą du Ban ku
Spół dziel cze go w Mi li czu, bryg. To masz Po -
peć – ko men dant po wia to wy PSP w Mi li -
czu, bryg. Grze gorz Zma czyń ski – za stęp ca
ko men dan ta po wia to we go PSP w Mi li czu,
a tak że przed szko la ki z Aka de mii Przed -
szko la ka we Wsze wil kach.

W trak cie dwu let nie go funk cjo no wa -
nia sa li „Ma ły Stra żak” jej pro gi prze kro czy -
ło już po nad 2500 osób. By ły to za rów no
ma lu chy 3-4 let nie, star sze przed szko la ki,
dzie ci w wie ku szkol nym, jak i mło dzież ze
szkół po nad pod sta wo wych,

– Uczy my po przez za ba wę. Dzie ci po -
zna ją za gro że nia, ta kie jak po ża ry czy za -
tru cia cza dem. Po zna ją pra cę stra ża ka,
utrwa la ją za sa dy pra wi dło we go wzy wa nia
po mo cy, udzie la nia pierw szej po mo cy
przed me dycz nej, a tak że bez piecz nej ewa -
ku acji. Wspie ra my od wa gę i chęć nie sie nia
po mo cy. Pod no si my po ziom bez pie czeń -
stwa i po czu cia od po wie dzial no ści za dru -
gą oso bę. Dzię ki przy ja zne mu oto cze niu
i od po wied nim sprzę tom ma my moż li -
wość prze ka za nia naj młod szym wie dzy,
a przede wszyst kim umie jęt no ści ra dze nia
so bie w sy tu acji za gro że nia. Sa mi rów nież
za bie ga my o jak naj więk sze moż li wo ści
roz wo ju. Wła śnie dziś przy pa da pierw szy
dzień za jęć edu ka cyj nych pod na zwą „Stra -
żac kie Or lę ta Do li ny Ba ry czy” w ra mach
pro jek tu gran to we go Fun da cji Or len „Bez -
piecz ne Or lę ta”, na któ ry po zy ska li śmy
grant w wy so ko ści 8 tys. zł, za któ ry za ku -
pi my fan tom do tre nin gu re su scy ta cji, tor -
bę me dycz ną i hy dro net kę wod ną.
Przy wspar ciu Fun da cji dwo je edu ka to rów
na szej sa li uczest ni czy ak tu al nie w szko le -
niach, ma ją cych na ce lu pod no sze nie kom -
pe ten cji w za kre sie umie jęt no ści
nie zbęd nych do efek tyw ne go i pro fe sjo nal -
ne go pro wa dze nia za jęć. Cie szy my się, że
spra wu jąc tak waż ną funk cję, ma my moż -
li wość kształ to wa nia po staw naj młod -
szych – czy ta my w ko mu ni ka cie
Ko men dy Po wia to wej Pań stwo wej Stra ży
Po żar nej w Mi li czu.

(FE NIX)

Stra ża cy z Ochot ni czej Stra ży Po żar nej w Mi li czu ra mach ak cji „OSP na stra -
ży śro do wi ska” przy go to wa li pierw szy trans port elek tro śmie ci, któ re przez
ostat ni okres prze ka zy wa li im miesz kań cy gmi ny. Part ne ra mi ak cji są Zwią -
zek Wo je wódz ki OSP RP we Wro cła wiu, „Elek trycz ne Śmie ci”, MB Re cy kling,
Fun da cja Od zy skaj Śro do wi sko.

Łącz nie ze bra no kil ka ton elek tro śmie ci, któ re spe cjal nym trans por tem zo sta ły za -
bra ne z gmi ny Mi licz do pro fe sjo nal nych za kła dów prze twa rza nia MB Re cyc ling. Zbiór -
ka bę dzie pro wa dzo na na dal w try bie cią głym. Ak cja „OSP na stra ży śro do wi ska” jest
roz wi nię ciem pro jek tu „Elek trycz ne Śmie ci”, któ ry obej mu je swym za się giem po nad 90
miast w ca łej Pol sce, głów nie po wy żej 40 ty się cy miesz kań ców. OPRAC. (FE NIX)

EKOLOGIA

OSP na straży środowiska!

PSP MILICZ

Nauka poprzez zabawę
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W Urzę dzie Gmi ny Kro śni ce pre zes
Sto wa rzy sze nia Aglo me ra cji Wro cław -
skiej, Ja cek Ko wal ski, wrę czył wój to wi
An drze jo wi Bia łe mu 700 Kart Aglo -
me ra cyj nych. Każ da z nich upo waż nia
do jed no ra zo we go sko rzy sta nia z 50-
pro cen to wej ulgi na po szcze gól ne
ofer ty part ne rów pro gra mu. 

Or ga ni za to rem pro gra mu Kar ta Aglo -
me ra cyj na jest Sto wa rzy sze nie Aglo me ra -
cja Wro cław ska. Użyt kow ni kiem mo że być
peł no let nia oso ba fi zycz na, po sia da ją ca sta -
ły lub cza so wy ad res za mel do wa nia w gmi -
nie, któ ra zo sta ła ob ję ta pro gra mem, lub
też dziec ko bę dą ce pod jej praw ną opie ką.

Każ da kar ta za pew nia użyt kow ni ko -
wi upraw nie nie do jed no ra zo we go sko rzy -
sta nia z ofer ty każ de go z part ne rów

pro gra mu. Po szcze gól ne gmi ny z prze ka -
za nej im pu li kart przy dzie la ją je miesz -
kań com zgod nie z przy ję ty mi w nich
za sa da mi. 

Ofer ta jed nost ki GO SiR Kro śnic ka
Przy stań Park Wod ny w te go rocz nej edy -
cji pro gra mu Kar ta Aglo me ra cyj na zna la -
zła się obok ofert ta kich part ne rów jak
Aqu apark Wro cław, wro cław skie ZOO,
Hy dro po lis, Cen trum Hi sto rii Za jezd nia,
Tar czyń ski Are na, WKS Śląsk Wro cław

czy Średz ki Park Wod ny. Za kup bi le tu ze
zniż ką moż li wy jest wy łącz nie w ka sie
part ne ra. Nie moż na te go uczy nić on -li -
ne lub w au to ma tach sprze da żo wych.
Wię cej in for ma cji oraz re gu la min pro gra -
mu zna leźć moż na na stro nie www.aglo -
me ra cja.wroc law.pl.

Po od biór kart miesz kań cy gmi ny Kro -
śni ce mo gą się zgła szać od śro dy, 19 kwiet -
nia, do Urzę du Gmi ny (po kój nr 5 i 6). 

(AN KA)

PROGRAM

700 kart 
dla gminy
Krośnice

W Śro do wi sko wym Do mu Sa mo po -
mo cy w Mi li czu od by ło się nad zwy -
czaj ne wal ne ze bra nie człon ków Mi -
lic kie go Sto wa rzy sze nia Przy ja ciół
Dzie ci i Osób Nie peł no spraw nych.
Spo tka nie po świę co ne by ło przede
wszyst kim kwe stii za ło że nia spół -
dziel ni so cjal nej. 

Ze bra nie za pla no wa no na go dzi -
nę 16.00, jed nak ze wzglę du na brak kwo -
rum roz po czę ło się 15 mi nut póź niej.
Naj pierw wy bra no Ko mi sję Man da to wą.
W jej skład we szły An na Wirch niań -
ska – prze wod ni czą ca, An na Florsz – człon -
ki ni, Mał go rza ta Łasz ko wicz – człon ki ni.

Ko mi sja stwier dzi ła, że w dru gim ter -
mi nie obec nych jest 33 (na 103) człon ków
sto wa rzy sze nia. Na stęp nie pre zes Ali cja
Szat kow ska za pro po no wa ła na prze wod ni -
czą ce go ze bra nia me ce na sa Bo gu mi ła Ma -
szew skie go, któ ry przed sta wił
pro po no wa ny po rzą dek ob rad. 

Prze wod ni czą cy wraz z pre zes przed -
sta wi li ze bra nym za rów no praw ne, jak
i prak tycz ne aspek ty za ło że nia spół dziel -
ni so cjal nej, a po krót kiej se sji py tań i od -
po wie dzi człon ko wie sto wa rzy sze nia
jed no gło śnie opo wie dzie li się za tym po -
my słem. 

Wal ne ze bra nie by ło rów nież oka zją
do roz strzy gnię cia kon kurs na na zwę no -
wej spół dziel ni so cjal nej, któ ra bę dzie m.
in. pro wa dzić re stau ra cję „Nad Za le wem”.
Ko mi sja kon kur so wa pod ję ła już de cy zję
i ma się nią po dzie lić z opi nią pu blicz ną
w naj bliż szym cza sie. OPRAC. (FE NIX)

MSPDiON

Podjęto decyzję w sprawie spółdzielni socjalnej
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Jak na ra zie kwie cień jest bar dzo
uda nym mie sią cem dla Ba ry czy Su -
łów. Na sza dru ży na od nio sła bo -
wiem kom plet zwy cięstw. Spo rym
wy da rze niem by ło tak że po zy ska nie
na past ni ka ma ją ce go za so bą wie le
spo tkań w pol skiej Eks tra kla sie. 

W pierw szy kwiet nio wy week end su -
ło wia nie roz gro mi li eki pę Gór ni ka Wał -
brzych 5: 1. W Wiel ką So bo tę ogra li 3: 1
So kół Mar cin ko wi ce, na to miast w mi nio ny
week end, w der bach Do li ny Ba ry czy, nie da -
li szans Pia sto wi Żmi gród, zwy cię ża jąc 3: 1. 

Wy nik te go spo tka nia otwo rzył już
w 6. mi nu cie Ja kub Smek ta ła, sku tecz nie
eg ze kwu jąc rzut kar ny. W 55. mi nu cie
na 2: 0 pod wyż szył no wy pił karz Ba ry czy,
Piotr Grzel czak, umiesz cza jąc pił kę w siat -
ce z naj bliż szej od le gło ści po do kład nym
do gra niu z le we go skrzy dła. Re zul tat usta -
lił w 82. mi nu cie Łu kasz Dra gon, po ko nu -
jąc bram ka rza Pia sta strza łem gło wą. W tej
chwi li Ba rycz ma na kon cie 30 punk tów
i w ta be li pla su je się na dzie sią tej po zy cji.

Wra ca jąc do strzel ca dru gie go go -
la – 35-let ni Piotr Grzel czak, któ ry nie -
daw no tra fił do su łow skie go klu bu, to
za wod nik z bo ga tą eks tra kla so wą prze szło -
ścią. Na naj wyż szym szcze blu kra jo wych
roz gry wek ro ze grał 221 me czów. Grał m.

in. w Wi dze wie Łódź, Le chii Gdańsk, Ja -
giel lo nii Bia ły stok czy Gór ni ku Łęcz na.
Ostat nie 3,5 ro ku spę dził w Ka zach sta nie,
gdzie wy stę po wał w ze spo le FK Aty ru.
W tam tej szej li dze ro ze grał 51 spo tkań
i strze lił 11 go li. 

Na tym jed nak nie ko niec po zy tyw -
nych dla na sze go klu bu in for ma cji. Czte -

rej gra cze dru ży ny se nio rów do sta li bo -
wiem po wo ła nie na kon sul ta cje Re pre zen -
ta cji DZPN UEFA Re gions Cup. Pierw szy
raz otrzy mał je Łu kasz Dra gon, a do dat ko -
wo do nie go do łą czy rów nież Da wid Bąk.
Po zo sta ła dwój ka to za wod ni cy, któ rzy wy -
wal czy li fi na ły dla DZPN – Ad rian Pu cha -
ła i Ja kub Boh da no wicz. (AN KA) 

PIŁKA NOŻNA

Barycz Sułów na zwycięskiej ścieżce

Pierw sze go dnia kwiet nia re pre zen -
tan ci Black Aqua Kro śnic ka Przy stań
ry wa li zo wa li w dwóch im pre zach pły -
wac kich. Z każ dej z nich wró ci li z nie -
ma łym do rob kiem me da lo wym.

Na XI Mi strzo stwach Ostrze szo wa
w Pły wa niu do sko na le za pre zen to wał się
Ka je tan Ma tu siak, któ ry zdo był czte ry
krąż ki. Za wod nik kro śnic kie go klu bu był
naj lep szy w SKIN RA CE na 25 m sty lem
do wol nym oraz na 50 m sty lem do wol -
nym, na to miast na 50 oraz na 100 m sty -
lem kla sycz nym sta wał na trze cim stop niu
po dium. Po nad to zo stał uzna ny za dru gie -
go naj lep sze go pły wa ka w swo jej ka te go rii
wie ko wej.

In ni przed sta wi cie le sek cji Black Aqua
z po wo dze niem star to wa li w Świe bo dzi -
cach w XIII Ogól no pol skich Za wo dach
w Sprin cie o Pu char Klu bu Ki bi ca. Pa try -
cja Gie wia da trium fo wa ła w kon ku ren -
cji 100 m sty lem zmien nym i zdo by ła brąz
na 50 m sty lem do wol nym, a do te go
w kla sy fi ka cji naj lep szych za wod ni czek
w ka te go rii 16 lat i star sze zna la zła się
na trze ciej lo ka cie. 

Mar cin Ma ry jow ski wy wal czył zło ty
krą żek na 50 m sty lem do wol nym oraz
brą zo wy na 50 m sty lem mo tyl ko wym
i zo stał dru gim naj lep szym za wod ni kiem
w swo jej ka te go rii wie ko wej. Ma te usz
Twa róg zwy cię żył na 100 m sty lem

zmien nym i był dru gi na 50 m sty lem mo -
tyl ko wym, na to miast Kin ga Fi li piak zgar -

nę ła dwa brą zo we me da le – na 50
i na 100 m sty lem kla sycz nym. (AN KA)

PŁYWANIE

Ścigali się w Ostrzeszowie i Świebodzicach

Re pre zen tan ci WKS Śląsk Mi licz
oraz ULKS Bi zon Mi licz na po cząt ku
kwiet nia ry wa li zo wa li w Chę ci nach,
gdzie od by ły się Mię dzy na ro do we
Mi strzo stwa Pol ski Ka de tek i Ka de -
tów w Za pa sach w Sty lu Wol nym.
Na si za pa śni cy przy wieź li z tych za -
wo dów dwa me da le. 

W tym sil nie ob sa dzo nym tur nie ju
mię dzy na ro do wym star to wa ła re kor do wa
licz ba spor tow ców – 107 ka de tek z 57 klu -
bów oraz 222 ka de tów z 68 klu bów. 

Mi lic ki Śląsk re pre zen to wa ło czwo ro
za wod ni ków. W peł ni za do wo lo ny mo że
być Ja kub Kę sy, któ ry w ka te go rii 55 kg
wy wal czył zło ty me dal, po ko nu jąc w fi na -
ło wym po je dyn ku Alek san dra Płacz kow -
skie go (ULKS Gu li wer Kiel ce).

Mar ta Ły sek zo sta ła skla sy fi ko wa na
na 18. po zy cji. Nie ste ty, po raż ka z re pre -
zen tant ką Da nii po zba wi ła ją moż li wo ści
wal ki o brą zo wy me dal. Mi ko łaj Ży to sto -
czył aż sześć walk, a w kon fron ta cji da ją cej
moż li wość zdo by cia brą zo we go me da lu

prze grał z re pre zen tan tem Ukra iny. Osta -
tecz nie za jął dzie wią te miej sce. Z ko lei
Mar cel Ży to wal czył czte ry ra zy i w gro -
nie 40 za wod ni ków zna lazł się na 16. lo ka -
cie. W punk ta cji klu bo wej Śląsk upla so wał
się na 12. po zy cji – po śród 68 ekip. 

Pię cio oso bo wy ze spół wy sta wił ULKS
Bi zon Mi licz. Mag da le na Sie dy ry wa li zo -
wa ła w ka te go rii do 57 kg. W pół fi na le po -
ko na ła pią tą za wod nicz kę ubie gło rocz nych
mi strzostw Eu ro py U’15, Su san Lar sen
z Da nii. W po je dyn ku o zło to mi lic ka za pa -
śnicz ka po peł ni ła ma łe błę dy tech nicz ne,
przez co mu sia ła uznać wyż szość Au re lii
Go dziń skiej z GKS -u Car tu sia Kar tu zy. 

W ka te go rii do 55 kg w swo im de biu -
tanc kim star cie Fi lon Bu ta upla so wał się
na 18. miej scu. W ka te go rii 71 kg Oli wier
Gry kień zna lazł się po za pierw szą trzy -
dziest ką. Je go brat, Na tan, wal czył w ka te -
go rii do 80 kg i za jął 27. lo ka tę.
Ry wa li zu ją cy w ka te go rii do 92 kg Szy mon
Kra wiec zo stał skla sy fi ko wa ny na dzie wią -
tym miej scu.

(AN KA) 

ZAPASY

Dzielnie walczyli na mistrzostwach kraju
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Na po cząt ku kwiet nia spo łecz ność I Li ceum
Ogól no kształ cą ce go im. Ar mii Kra jo wej w Mi li czu
ob cho dzi ła Świa to wy Dzień Zdro wia. W ra mach
te go świę ta kla sa Ib, pod okiem wy cho waw czy ni
Elż bie ty Re szel skiej, przy go to wa ła mnó stwo
atrak cji. 

W ho lu szko ły, wspól nie z Po wia to wą Sta cją Sa ni tar -
no -Epi de mio lo gicz ną w Mi li czu, zor ga ni zo wa no sto isko
in for ma cyj no -edu ka cyj ne, a tak że punkt po mia ru ci śnie -
nia tęt ni cze go. Z ko lei w ma łej sa li moż na by ło spraw dzić
swo je umie jęt no ści si ło we po przez pod no sze nie cię ża rów
w po zy cji le żą cej. W ce lu pro pa go wa nia zdro we go sty lu
ży cia i ru chu w trak cie jed nej z przerw mło dzież od tań -
czy ła ta niec bel gij ski, tzw. bel gij kę. Po nad to roz da wa ne
by ły jabł ka po da ro wa ne przez Go spo dar stwo Sa dow ni -
cze pań stwa Dzie ka nów z Wierz cho wic. (AN KA)

I LO MILICZ

Dbajmy o zdrowie!
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